〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2021 年 6 月 16 日

各 位

                          株式会社 富山銀行

「富山銀行ＳＤＧｓ私募債」および「富山銀行エコ私募債」の取扱い開始について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、ＳＤＧｓへの取組みを推進し、持続可能

な社会の実現に資する活動の支援を行い、お客さまとともにＳＤＧｓの目標達成に

向けた取組みを行っていくことを目的として、下記のとおり「富山銀行ＳＤＧｓ私

募債」および「富山銀行エコ私募債」の取扱いを開始しますのでお知らせいたしま

す。

当行は、本商品を通して、地元企業の皆さまの多様な資金調達ニーズにお応えす

るとともに、ＳＤＧｓの目標達成に向けて、お客さまの企業価値向上や持続可能な

社会の実現に貢献できるよう努めてまいります。

記

１． 「富山銀行ＳＤＧｓ私募債」の概要

内 容：お客さまが私募債を発行する際に、当行が発行企業さまから受取る手

数料の一部を原資にして、発行企業さまが指定した学校等へ必要な書

籍やスポーツ用品の寄贈を行う私募債

２． 「富山銀行エコ私募債」の概要

内 容：国や自治体、第三者機関等から環境配慮型経営についての認証・認定

（「ISO14001」、「エコアクション 21」）を受けている、または、環境に

配慮した経営に取組む企業さまが発行できる私募債

３．取扱開始時期

  2021 年 6 月発行分より

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

営業企画グループ 担当：作田

ＴＥＬ （0766）27-0164